



Gdańsk, dnia 20 grudnia 2023 r.

nr sprawy: D10.251.85.B.2023

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

*dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „Dostawa implantów kostnych stosowanych w zabiegach urazowo-ortopedycznych oraz implantów używanych do zabiegów anatomicznej rekonstrukcji stawów w artroskopii, łat wewnątrz-sercowych oraz różnych wyrobów medycznych”*

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ.**

**Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).**

**Zestaw 1**

**Pytanie nr 1 dotyczy części nr 52 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego w części nr 52 w pozycji nr 1 o zlikwidowanie komisju na rzecz zakupu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Zestaw 2**

**Pytanie nr 1 dotyczy projektu umowy § 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany zapisu i dodanie informacji o terminie na zgłoszenie reklamacji: na: „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu Zamawiający sporządza protokół, który stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu wadliwego na pozbawiony wad. Dla swojej ważności, reklamacja musi zostać zgłoszona pisemnie na formularzu Wykonawcy, w ciągu 24h od chwili powzięcia wiadomości o zaistniałych nieprawidłowościach, na adres e-mail: ..... . Za datę zgłoszenia reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na podstawie formularza)”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2 dotyczy projektu umowy (dotyczy depozytu)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższych zapisów?:

1. Dwa razy w roku Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Depozytu Wykonawcy w celu przeprowadzenia inwentaryzacji. W przypadku stwierdzenia braków inwentaryzacyjnych lub stwierdzenia, że raport zużycia został sporządzony, lecz niedostarczony Wykonawcy w terminie, Wykonawca uprawniony jest do wystawienia właściwej faktury. Inwentaryzacje będą każdorazowo uzgadniane z upoważnionym pracownikiem Zamawiającego. Z przeprowadzonej inwentaryzacji Strony sporządzać będą właściwy protokół.
2. Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących w Depozycie i zwrotu Wykonawcy dostarczonego i niewykorzystanego towaru nie później niż na co najmniej 30 dni przed upływem daty przydatności do użycia. Wykonawca w takich przypadkach zobowiązany jest do wymiany w ciągu 2 dni roboczych towar na identyczny z terminem przydatności do użycia/ważności/gwarancji.



3. Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Depozytu towary o najkrótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą FEFO (first expired first out).

4. W przypadku gdy Zamawiający nie zwróci towaru przed upływem daty ważności, taki towar będzie potraktowany jako zużyty przez Zamawiającego i Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty za ten towar na zasadach i w terminach opisanych w § 11 Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 3 dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Zestaw 3**

**Pytanie nr 1 dotyczy części 17 poz. 1e**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Grot Steinmann' a w pełnym asortymencie długości i średnic, wymaganie minimalne długość 150mm, 175mm, 250mm i średnic 4mm, 4,5mm, 5mm, 6mm do wyrobu Zamawiającego, Zamawiający dopuszcza średnice 4mm, 4,5mm, 5mm do wyboru zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze zmienionym SWZ.

**Zestaw 4**

**Pytanie nr 1 dotyczy części 43 pkt 1-13**

Czy Zamawiający dopuści implanty artroskopowe o następujących parametrach, równoważnych do opisanych w części 43 SWZ w pkt.: 1-13:

- Guzik tytanowy z regulowaną pętlą szt. 10
- Śruba interferencyjna peek w rozmiarach 7-10mm i dł. 23 i 28mm. szt. 30
- Śruba interferencyjna biowchłaniaalna w rozmiarach 7-10mm i dł. 24 i 30mm. szt. 160
- Igły do szycia tkanek miękkich szt. 60
- Kaniula artroskopowa szt. 200
- Kotwica peek wyposażona w 1 nić, kotwica w rozmiarze 2.8mm szt. 60
- Kotwica peek wyposażona w 2 nici, kotwica w rozmiarze 3.0mm i 3.5mm szt. 120
- Kotwica peek wyposażona w 2 nici, kotwica w rozmiarze 4.5mm i 5.5mm szt. 100
- Zestaw do szycia łąkotki metodą inside-out szt. 80
- Guzik tytanowy ze stałą pętlą w rozmiarach 15mm, 20mm, 25mm szt. 60
- Kotwica bezwęzłowa peek w rozmiarach 4.75mm i 5.5mm szt. 40
- Taśma ortopedyczna o szer. 2mm szt. 40
- Oferent dostarczy niezbędne instrumentarium do zakładania oferowanych implantów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.



### **Pytanie nr 2 dotyczy części 44 pytanie 1-3**

Czy Zamawiający dopuści implanty artroskopowe o następujących parametrach, równoważnych do opisanych w części 44 SWZ w pkt.:1-3

- kotwica peek wyposażona w 1 nić, kotwica w rozmiarze 1.8mm szt. 20
- kotwica tytanowa wyposażona w 2 nici, kotwice w rozmiarze 5.0mm i 6.5mm szt. 30
- kotwica tytanowe wyposażone w 1 nić, kotwice w rozmiarze 2.8mm szt. 60

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

### **Zestaw 5**

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający w formularzu cenowym w kolumnie „EAN / GTIN” ujednolici wymóg zgodnie z zapisami umowy §3 ust. 1 pkt 4 i odstąpi od wpisywania kodu EAN do formularza cenowego na etapie składania ofert na rzecz dostarczenia w/w kodów na etapie już podpisanej umowy zgodnie z zapisami umowy §3 ust. 1 pkt 4. Powyższe wynika z faktu, iż w/w kod jest nadawany dla każdego rozmiaru implantu jako indywidualny numer a w przypadku oferowania tak dużej ilości asortymentu w szerokim zakresie długości, średnic, wykaz takich kodów będzie liczyć nawet kilkaset pozycji dla jednego rodzaju implantu a nawet kilka-kilkanaście tysięcy pozycji dla całego asortymentu z danego pakietu co znacznie wydłuży i utrudni skompletowanie oferty.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie ze zmienionym SWZ. Zamawiający wymaga podania kodów EAN/GTIN w formularzu asortymentowo-cenowym na etapie składania ofert. Zamawiający dopuszcza rozbudowanie formularza asortymentowo-cenowego o dodatkowe załączniki, jeżeli zajdzie taka konieczność.

#### **Pytanie nr 2 dotyczy części nr 9**

Czy Zamawiający dopuści syntetyczny materiał kośćcozastępczy do uzupełniania ubytków kostnych składający się z czystego fosforanu trójwapniowego lub składający się w 75% z hydroksyapatytu i 25% z fosforanu trójwapniowego, stanowiący rusztowanie dla przerostu kostnego i ulegający stopniowej resorpcji, 100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość 80% - 90%; rozmiar porów: 300–500µm o gramaturze w kolejnych pozycjach 1a. – 1.j:

1a. granule 1-2 mm 1g,

1b. granule 3-4 mm 5g,

1c. granule 3-4 mm 10g,

1d. granule 3-4 mm 15g,

1e. granule 3-4 mm 20g,

1f. granule 3-4 mm 20g,

1g. granule 3-4 mm 30g,

1h. blok 15x15x20mm,

1i. kliny: 8x25x30mm, 10x25x30mm, 12x25x30mm

oraz 1j. Syntetyczny substytut kostny w postaci pasty – materiał w strzykawce gotowy do użycia, o składzie: nanocząsteczkowy hydroksyapatyt 30% (wagowo) w roztworze wodnym, osteokondukcyjny, biokompatybilny, wielkość cząstek < 50nm, ulegający stopniowej resorpcji, sterylny, dostarczany w strzykawce 5 cm<sup>3</sup> ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

#### **Pytanie nr 3 dotyczy części nr 9**

Czy Zamawiający odstąpi od depozytu asortymentu na rzecz zamówień sukcesywnych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody



#### **Pytanie nr 4 dotyczy części nr 24**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobów równoważnych spełniających wszelkie wymogi jakości, posiadających te same funkcje i mających to samo zastosowanie, zbliżone parametrowo i funkcjonalnie do wymaganych z tolerancją rozmiarów +/-10%?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 5 dotyczy części nr 24**

Czy Zamawiający w pozycjach 48-51 dopuści możliwość oferowania śrub w magazynkach po 5szt. przy tym w formularzu cenowym odpowiednio przeliczając ilość sztuk na ilość opakowań (magazynków) czyli: 1 opakowanie=1 magazynek=5 szt., tak aby zgadzała się całkowita ilość śrub dla poszczególnych pozycji?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 6 dotyczy części nr 24**

Czy Zamawiający w poz. nr 48-51 wyrazi zgodę na zaoferowanie śrub tytanowych z gniazdem typu krzyżak?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 7 dotyczy części nr 24**

Czy Zamawiający w poz. nr 3 i 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek tytanowych niesterylnych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **DOTYCZY SPRZEDAŻ Z UŻYCZENIEM**

#### **Pytanie nr 8**

**Czy Zamawiający dookreśli, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem (§3 ust. 7)?**

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust.7 projektu umowy. Zaznaczyć należy, iż Wykonawca powinien dążyć do tego aby przedmiot dostawy był wolny od wad. Wadliwy towar powinien być wymieniony niezwłocznie (tj. w terminie wskazanym w umowie).

#### **Pytanie nr 9**

**Czy Zamawiający doda zapis, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami (§6 ust. 4)?**

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust.4 projektu umowy. Znaczyć należy, iż wskazane w projekcie umowy, zasady na jakich Zamawiający może odstąpić od umowy są zgodne z przepisami kodeksu cywilnego.



#### **Pytanie nr 10**

**Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 :**

- a) **Ust. 1 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,**
- b) **Ust. 2 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości reklamowanego towaru**
- c) **Ust. 3 z 0,5% wartości zamówienia zrealizowanego u innego dostawcy na 0,5% wartości niedostarczonego przez Wykonawcę zamówionego towaru**
- d) **Ust. 5 i ust. 6 z 500 zł na 100 zł**
- e) **Ust. 12 zmiana z 70% na 15%?**

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353<sup>1</sup>k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Ponadto kara umowna nie może być określona od wartości towaru u innego Dostawcy, gdyż nie jest możliwym do określenia takiej wartości.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania. Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08)

#### **Pytanie nr 11**

**Czy Zamawiający zmieni termin w §6 ust. 3 z 1 dzień roboczy na 5 dni roboczych?**

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust.3

### **DOTYCZY KOMIS BEZ UŻYCZENIA**

#### **Pytanie nr 12**

**Czy Zamawiający dookreśli, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem (§8 ust. 4)?**

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust.4 projektu umowy. Zaznaczyć należy, iż Wykonawca powinien dążyć do tego aby przedmiot dostawy był wolny od wad. Wadliwy towar powinien być wymieniony niezwłocznie (tj. w terminie wskazanym w umowie).



#### **Pytanie nr 13**

**Czy Zamawiający doda zapis, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami (§11 ust. 7)?**

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 11 ust.7 projektu umowy. Zaznaczyć należy, iż wskazane w projekcie umowy, zasady na jakich Zamawiający może odstąpić od umowy są zgodne z przepisami kodeksu cywilnego.

#### **Pytanie nr 14**

**Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11 :**

- a. **Ust. 1 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,**
- b. **Ust. 2 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości reklamowanego towaru**
- c. **Ust. 3 z 0,5% wartości zamówienia zrealizowanego u innego dostawcy na 0,5% wartości niedostarczonego przez Wykonawcę zamówionego towaru**
- d. **Ust. 11 zmiana z 70% na 15%**

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353<sup>1</sup>k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Ponadto kara umowna nie może być określona od wartości towaru u innego Dostawcy, gdyż nie jest możliwym do określenia takiej wartości.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania. Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08).

#### **Pytanie nr 15**

**Czy Zamawiający zmieni termin w §11 ust. 3 z 1 dzień roboczy na 5 dni roboczych?**

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 11 ust.3



## DOTYCZY KOMIS Z UŻYCZENIEM

### Pytanie nr 16

**Czy Zamawiający dookreśli, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem (§8 ust. 7)?**

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust.7 projektu umowy. Zaznaczyć należy, iż Wykonawca powinien dążyć do tego aby przedmiot dostawy był wolny od wad. Wadliwy towar powinien być wymieniony niezwłocznie (tj. w terminie wskazanym w umowie).

### Pytanie nr 17

**Czy Zamawiający doda zapis, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami (§10)?**

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 10. Zaznaczyć należy, iż wskazane w projekcie umowy, zasady na jakich Zamawiający może odstąpić od umowy są zgodne z przepisami kodeksu cywilnego.

### Pytanie nr 18

**Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §12 :**

- a. Ust. 1 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,
- b. Ust. 2 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości reklamowanego towaru
- c. Ust. 3 z 0,5% wartości zamówienia zrealizowanego u innego dostawcy na 0,5% wartości niedostarczonego przez Wykonawcę zamówionego towaru
- d. Ust. 5 i ust. 6 z 500 zł na 100 zł
- e. Ust. 12 zmiana z 70% na 15%
- f. Ust. 13 zmiana z 50% na 10%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353<sup>1</sup>k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Ponadto kara umowna nie może być określona od wartości towaru u innego Dostawcy, gdyż nie jest możliwym do określenia takiej wartości.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

### Odpowiedź:



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania. Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CS).

#### **Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający zmieni termin w §12 ust. 3 z 1 dzień roboczy na 5 dni roboczych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Zestaw nr 6**

#### **Pytanie nr 1 dotyczy części 53**

Czy Zamawiający w części 53 pozycji 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Jałowy stapler jednokrotnego użytku do szycia skóry. Ilość zszywek w magazynku 35 szt. w rozmiarze 6,5mmx4,7mm o grubości zszywki 0,6mm. Każdy stapler w osobnym opakowaniu ochronnym, pakowane po 6 sztuk w opakowaniu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 2 dotyczy części 53**

Czy Zamawiający w części 53 poz 1 oczekuje staplerów ze zszywkami pokrytymi teflonem?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie nr 3 dotyczy części 53**

Czy Zamawiający w części 53 poz 2 wyrazi zgodę na realizację zamówień wyłącznie w pełnych opakowaniach zbiorczych po 54 sztuki?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Zestaw nr 7**

#### **Pytanie nr 1, Dotyczy Pakietu nr 27 poz. Nr. 2**

Czy w związku z faktem, że do wykonania zabiegu oprócz Frezu skokowego niezbędne są również poniższe elementy:

TM-Total Ankle	Pin piętowy
TM-Total Ankle	Pin piszczelowy 5 x 200 mm
TM-Total Ankle	Pin skokowy 4 x 150 mm
TM-Total Ankle	Druty Kirschnera 1,6 mm (6 szt.)

Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w/w niezbędnych elementów w poz. 2 formularza cenowego jako komplet wraz z Frezem skokowym ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.





### Zestaw nr 8

#### **Pytanie nr 1 Dotyczy § VII SWZ pkt a – przedmiotowe środki dowodowe**

Czy Zamawiający dopuści karty katalogowe wystawione przez autoryzowanego dystrybutora producenta na terenie Polski?

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze zmienionym SWZ.

#### **Pytanie nr 2 Dotyczy § VII SWZ – przedmiotowe środki dowodowe**

W związku z tym, że Zamawiający w SWZ nie przewidział wezwania do złożenia wyjaśnień treści przedmiotowych środków dowodowych czy Zamawiający dopuści w/w wyjaśnienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie nr 3 Dotyczy § III. pkt. 3 SWIZ oraz załącznika nr 5e- projekt umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby implanty oraz instrumentarium konieczne do przeprowadzenia zabiegu dla Części 13 poz. 8, 13 formularza asortymentowo- cenowego, były dostarczone w formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 4 Dotyczy § III. pkt. 3 SWIZ oraz załącznika nr 5c- projekt umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby implanty oraz instrumentarium konieczne do przeprowadzenia zabiegu dla Części 46 poz. 21-21c formularza asortymentowo- cenowego, były dostarczone w formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, zapis zostanie uwzględniony przy sporządzaniu umowy.

#### **Pytanie nr 5 Dotyczy Części 7 i 25 - Formularz asortymentowo-cenowy oraz § 3 ust 2 załącznika nr 5c- projekt umowy oraz § 8 ust. 2 załącznika nr 5e- projekt umowy**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający mając na uwadze zapisy Ustawy o wyrobach medycznych, tj. „Dopuszcza się aby wyroby przeznaczone do używania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim...” wyrazi zgodę na zaoferowane produktów w opakowaniach z instrukcjami w języku angielskim? Opakowania oferowanych wyrobów – mimo innego języka są łatwo rozumiane poprzez oznaczenia fabryczne oraz opisy wskazane są za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie nr 6 dotyczy części 13 pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 13 pozycja 6 produkty o poniższych parametrach, w następujących konfiguracjach: Śruba tytanowa, korowa, średnica 2,4mm (długość 8-40mm), średnica 3,0mm (długość 10-40mm), średnica 3,5mm (długość 10-60mm) Tytanowe śruby kompresyjne, kaniulowane, średnica 4,0mm (długość 14-60mm).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie nr 7 dotyczy części 13 pozycja 7**

Czy Zamawiający w Części 13 pozycja 7 dopuści zaoferowanie dodatkowych elementów w postaci śrub kompresyjnych o poniższych parametrach: Tytanowe śruby kompresyjne, kaniulowane, - średnica 3,0mm (długość 10-50mm), - średnica 4,0mm (długość 14-60mm)

**Odpowiedź:**



Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 8 dotyczy części 13 pozycji 8**

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 13 pozycja 8 produkty o poniższych parametrach, w następujących konfiguracjach: System składający się z: Płytką tytanową, sterylną, dedykowaną do rekonstrukcji stawu AC, w kształcie prostokąta z zaokrąglonymi rogami. Po dwóch stronach wcięcia z otworem umożliwiającym załadowanie taśm specjalistycznych niewchłaniających o szerokości 2 mm. Implant wygięty anatomicznie do powierzchni obojczyka i wyrostka kruczego z laserową linią oznaczającą osiowe ustawienie implantu względem kości. Implant pakowany pojedynczo. (2 SZT) Taśma chirurgiczna wykonana z ultra mocnego materiału szewnego w kolorze biało-czarnym, grubości min #2 niewchłaniająca o min. szerokości 2 mm. Przeznaczona do augmentacji i szycia stożka rotatorów, niestabilności stawów barkowo-obojczykowych i stawów skokowych. Taśma zakończona typową nicą chirurgiczną umożliwiającą wykorzystanie jej wraz z kotwicami bezwęzłowymi. Długość robocza taśmy 18 cm +/- 0,5 cm. Produkt pakowany pojedynczo. (1 SZT) Taśma chirurgiczna wykonana z ultra mocnego materiału szewnego w kolorze biało-niebieskim, grubości min #2 niewchłaniająca o min. szerokości 2 mm. Przeznaczona do augmentacji i szycia stożka rotatorów, niestabilności stawów barkowo-obojczykowych i stawów skokowych. Taśma zakończona typową nicą chirurgiczną umożliwiającą wykorzystanie jej wraz z kotwicami bezwęzłowymi. Długość robocza taśmy 18 cm +/- 0,5 cm. Produkt pakowany pojedynczo. (1 SZT) Pętla nitinolowa służąca do przeciągania szwów w środowisku wodnym bez utraty swojej funkcji. Jednorazowa o wymiarach 1,5 na 300 mm. Produkt pakowany pojedynczo. (1 SZT)

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 9 dotyczy części 13 pozycja 9**

Czy Zamawiający w Części 13 pozycja 9 dopuści zaoferowanie dodatkowych elementów w postaci śrub Herberta o poniższych parametrach: Tytanowe śruby Herberta, kaniulowane z podwójnym gwintem, cześć gwintowana stanowi 30% długości śruby, dostępne w opakowaniach sterylnych i niesterylnych - średnica 2,5mm (długość 8-34mm), - średnica 3,0mm (długość 10-36mm)

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dodatkowy element w postaci śrub Herberta – do istniejących pozycji.

**Pytanie nr 10 dotyczy części 25 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 25 pozycja 2 produkt o następujących parametrach: Śruba kompresyjna, biowchłaniająca, wykonana z materiału PLLA, służąca do zespoleń odłamów złamań chrzęstnokostnych oraz osteotomii. Śruba bez łba, kompresja powodowana stopniowym skokiem gwintu i stożkowym profilem (typ śruba Herberta). Średnica śruby: 2,7mm do 3,7mm, 3mm do 3,7mm, długość w zakresie 16mm do 26mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 11 dotyczy części 46 pozycja 15**

Czy Zamawiający w Części 46 pozycja 15 dopuści zaoferowanie dodatkowego elementu w postaci kaniuli o poniższych parametrach: Kaniuła napływowa, elastyczna o średnicy 4,5 mm i długości 7,5 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 12 dotyczy §8 ust. 7- zał. nr 5e; §3 ust 7- zał. nr 5c oraz §8 ust. 7 – zał. nr 5g**

Prosimy o ujednoczenie zapisu w umowach: Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o reklamacji.

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze zmienionym SWZ.



### Zestaw nr 9

#### **Pytanie nr 1 dotyczy części 40**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia, gdzie obydwie warstwy to wysokoocyszczony składnik kolagenowy pozyskany z osierdzia wołowego i spełniającego pozostałe wymagania specyfikacji o wymiarach odpowiednio:

1. Substytut opony twardej, rozmiar 2,0 cm x 3,0 cm; szt. 10,
2. Substytut opony twardej, rozmiar 4,0 cm x 5,0 cm; szt. 30,
3. Substytut opony twardej, rozmiar 2,0 cm x 10,0 cm; szt. 20,
4. Substytut opony twardej, rozmiar 6,0 cm x 8,0 cm; szt. 40,
5. Substytut opony twardej, rozmiar 8,0 cm x 11,0 cm; szt. 30

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Wraz z odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia i udostępnia zmienione załączniki do SWZ:**

- Zał. nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo - cenowy\_zmiana\_1
- Zał. nr 5a do SWZ - Projekt umowy - sprzedaż 24 miesiące\_zmiana\_1
- Zał. nr 5b do SWZ - Projekt umowy - sprzedaż 12 miesięcy\_zmiana\_1
- Zał. nr 5c do SWZ - Projekt umowy - sprzedaż z użyczeniem 24 miesiące\_zmiana\_1
- Zał. nr 5d do SWZ - Projekt umowy - sprzedaż z użyczeniem 12 miesięcy\_zmiana\_1
- Zał. nr 5e do SWZ - Projekt umowy - komis z użyczeniem 24 miesiące\_zmiana\_1
- Zał. nr 5f do SWZ - Projekt umowy - komis z użyczeniem 12 miesięcy\_zmiana\_1
- Zał. nr 5g do SWZ- Projekt umowy - komis bez użyczenia 24 miesiące\_zmiana\_1
- Zał. nr 5h do SWZ - Projekt umowy - komis bez użyczenia 12 miesięcy\_zmiana\_1
- Zał. nr 5i do SWZ - Projekt umowy - sprzedaż+serwis\_zmiana\_1

**Zamawiający dokonuje również następujących modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

- **Modyfikuje zapisy pkt 3 § III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w następujący sposób:**

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określający wymagania Zamawiającego i ilości, zawarty jest w zał. nr 1 do SWZ – Formularzu asortymentowo-cenowym, sposób realizacji zamówienia określają projekty umów zawarte w zał. nr 5

**a - Projekt umowy – sprzedaż 24 miesiące – dla części nr 17, 18, 20, 26, 29, 31, 33, 38,39,40,48, 49, 51 poz. 16, 17, 19, 20, 24**

**b - Projekt umowy – sprzedaż 12 miesięcy – dla części nr 52 poz. 1, 5-7, 53**

**c - Projekt umowy – sprzedaż z użyczeniem 24 miesiące - dla części nr 7, 8, 11 poz. 1; 12, 25 poz. 2; 27, 32, 46 poz. 21; 50**

**d - Projekt umowy – sprzedaż z użyczeniem 12 miesięcy – dla części nr 24**

**e - Projekt umowy – komis z użyczeniem 24 miesiące - dla części nr 1-6, 11 poz. 2; 13, 14, 16, 23, 28, 41 poz. 1-14; 43, 44, 46 poz. 1-20, 22-27; 51 poz. 1-15, 18, 21, 22, 23**

**f - Projekt umowy – komis z użyczeniem 12 miesięcy – dla części nr 35-37**



- g - Projekt umowy – komis bez użyczenia 24 miesiące - dla części nr 9, 10, 15, 19, 21, 22, 25 poz. 1a, 1b; 30, 34, 42, 47
- h - Projekt umowy – komis bez użyczenia 12 miesięcy – dla części nr 45, 52 poz. 2-4
- i- Projekt umowy – sprzedaż + serwis – dla części nr 41 poz. 15.

➤ **modyfikuje zapisy § VII INFORMACJE O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 107 USTAWY PZP w następujący sposób:**

W celu potwierdzenia że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych:

a) **Kart katalogowych lub kart technicznych producenta wyrobu z opisem wyrobów, w których został zaznaczony oferowany asortyment (nr części i pozycji oraz nr katalogowy) – dla oferowanych części.**

W przypadku zaferowania rozwiązań równoważnych – innych niż określone w SWZ – do oferty należy załączyć dokumenty potwierdzające, że zastosowane rozwiązania równoważne spełniają wymogi Zamawiającego (np. opisy, karty katalogowe, karty techniczne). Zamawiający informuje, iż w przypadku nie złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa wyżej lub w sytuacji w której złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

Jeżeli przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert lub, pomimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania, Zamawiający nie wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych.

➤ **modyfikuje zapisy § VIII TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA w następujący sposób:**

Termin wykonania zamówienia:

**Dla części nr 1-23, 25-34, 38-40, 41, 42-44, 46-51** : okres realizacji zamówienia wynosi 24 miesięcy od dnia podpisania umowy. Maksymalny dopuszczalny termin pojedynczej dostawy wynosi 5 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia.

**Dla części nr 24, 35, 36, 37, 45, 52, 53** : okres realizacji zamówienia wynosi 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. Maksymalny dopuszczalny termin pojedynczej dostawy wynosi 5 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia

**Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. Termin składania ofert nie ulega zmianie**

*Sporządził: Błażej Schulz- Inspektor ds. Zamówień Publicznych*